entidades reconocidas oficialmente e impartido por adiestradores acreditados, aportándose el título que acredite la 
superación del mismo. 

f) Suscripción de un seguro de responsabilidad civil por daños personales y materiales a terceros, ocasionados por 
animales potencialmente peligrosos, con una cobertura no inferior a ciento setenta y cinco mil euros (175.000 €) por 
siniestro. Se presentará informe expedido por la compañía aseguradora y el correspondiente justificante que 
acredite hallarse al corriente de su pago. 

1. Admitida la solicitud y a la vista de la documentación presentada, el órgano competente para resolver